
Usnesení ze 72. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 07. 2014. 

                                                    1                                              USNESENÍ 22_07_2014 

 

U S N E S E N Í 
 ze 72. jednání Rady města Štramberka, 

                                           konaného dne 22. 07. 2014. 

          (Usnesení č. 72/1351 - 72/1379) 
__________________________________________________________________________ 

 
Č. j.  ST/1928/2014/51.2 

 
Rada města Štramberka po projednání: 

 

72/1351/1 Bere na vědomí zprávu o činnosti komise sociálně zdravotní a bytové. 

 
72/1351/2 Bere na vědomí Zprávu o činnosti komise SPOZ. 

 

 
72/1352 Bere na vědomí zprávu z oblasti sociálních věcí. 

 

 

72/1353 Bere na vědomí informace o nezaměstnanosti v regionu a ve městě Štramberku  
ke dni 30. 06. 2014. 

 

 
72/1354 Bere na vědomí Zprávu o spolupráci města s podnikateli. 

 

 
 

72/1355/1 Schvaluje pronájem místnosti č. 0.04 a místnosti č. 0.05 v 1. PP, části společných prostor 

v 1. PP budovy (schodiště, chodba – místnost č. 0.10; 15,40 m
2
) a části společných prostor v 1. NP 

(zádveří, schodiště – místnost č. 1.14; 7,13 m
2
) budovy s č. p. 450 umístěné na pozemku parc.č. 1643, 

ul. Nádražní, v obci a k.ú. Štramberk, hudební skupině o105 Štramberk. 

 

72/1355/2 Schvaluje smlouvu o nájmu části nemovitosti č. SMM 4/2014 mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou a hudební skupinou o105, 

zastoupenou Ing. Davidem Plandorem, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana 

Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

72/1356 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 

právu provést stavbu č. IP-12-8015856/01 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, 
zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou a společností ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, 738 01 

Frýdek-Místek, když předmětem budoucího věcného břemene bude právo strpění umístění, zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy (kabelové vedení NN) na pozemku p.č. 1118/1 v obci a k.ú. 

Štramberk.  

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 
smlouvy.  

 

 
 

72/1357 Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM 7/2014 

mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou a 
Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., zastoupenými generálním ředitelem prof. 



Usnesení ze 72. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 07. 2014. 

                                                    2                                              USNESENÍ 22_07_2014 

 

Dr. Ing. Miroslavem Kynclem, když předmětem budoucí pozemkové služebnosti je kanalizace DN 

300 na pozemku ve vlastnictví města Štramberka, p.č. 141/1 v obci a k.ú. Štramberk. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 
smlouvy.  

 

 
 

72/1358 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. SMM 5/2014 mezi městem Štramberkem, 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou a manžely Jozefem 

Kvakem a Veronikou Kvakovou, oba bytem 742 21 Kopřivnice  a zároveň pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  

 

 
72/1359 Neschvaluje rozdělení pozemku p.č. 1133/1, v obci a k.ú. Štramberk, za účelem přípravy 

prodeje části tohoto pozemku dle podkladového materiálu. 

 
72/1360 Schvaluje zveřejnění záměru města poskytnout   pozemek p.č. 2927 o výměře 4572 m

2
, 

trvalý travní porost, v obci a k.ú. Štramberk, do výpůjčky na dobu neurčitou za účelem likvidace 

travního porostu spásáním kozami. 

 
 

72/1361 Schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout plynárenské zařízení (dále jen PZ), které je 

umístěno v pozemku p. č. 141/1, ulice Kopec, v obci a k. ú. Štramberk, a to NTL plynovod DN 63 
(délka 38,43 m), NTL plynovod DN 80 (délka 118,38 m), NTL plynovod DN 90 (délka 36,72 m) a 14 

ks plynovodních přípojek (délka 100,63 m), vše včetně součástí a příslušenství, na základě smlouvy o 

nájmu plynárenského zařízení č. 9414002507/182668 s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí 

nad Labem. 
 

 

72/1362 Nesouhlasí s umístěním prodejního stánku  (0,8 m x 1,5 m) na veřejném prostranství u ZŠ 
(část pozemku p. č. 516/1 za branou do NS) do 31.10.2014, dle žádosti Ing. Marka Sznapky, 

IČ47170247, 737 01 Český Těšín. 

 

 

72/1363 Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a společností JAPSTAV MORAVA s.r.o., se sídlem Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ 

25824783, na stavební práce „Prodloužení kanalizace Štramberk – Na Špici – legalizace stávající 
kanalizace“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku. 

 

 

72/1364/1 Bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a 

vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Oprava komunikace na 

ulici Drážné“. 

  

72/1364/2 Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Oprava komunikace na ulici 

Drážné“ předložené uchazečem DESILMARO a.s. ,  Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 

02604795. 

  
72/1364/3 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 

společností., APLPINE Bau CZ, a. s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 02604795, na 
stavební práce „Oprava komunikace na ulici Drážné“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy. 

 



Usnesení ze 72. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 07. 2014. 

                                                    3                                              USNESENÍ 22_07_2014 

 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení : 

72/1365 Neschvaluje proplacení nákladů na výměnu oken (realizace na vlastní náklady v roce 2012) 

manželů Svobodových, 742 66 Štramberk, dle žádosti ze dne 6. 7. 2014. 
 

 

 
72/1366/1 Schvaluje prodej žulových kostek dle platného ceníku na realizaci sjezdu na parcele č. 

1734/1 v obci a k.ú. Štramberk na pozemek parc. č. 1733/1 v obci a k.ú. Štramberk dle žádosti 

manželů Krysových, 742 66 Štramberk ze dne 8. 7. 2014. 

 
72/1366/2 Schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 

Radkou a Petrem Krysovými, 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je prodej žulových kostek dle 

platného ceníku na realizaci sjezdu na parcele č. 1734/1 v obci a k.ú. Štramberk na pozemek parc. č. 
1733/1 v obci a k.ú. Štramberk a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této 

smlouvy. 

 
 

 

72/1367 Neschvaluje prominutí úroků z prodlení ve výši 8.955 Kč, které vznikly opožděným 

zaplacením plateb za užívání nebytových prostor nájemce Martina Přidala a za opožděné zaplacení 
platby za inzerci ve Štramberských novinkách. 

 

 
 

72/1368 Schvaluje příspěvek ve výši 3 000,- Kč Středisku sociálních služeb města Kopřivnice, p. 

o., Česká 320, 742 21 Kopřivnice. 
Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

 

72/1369 Schvaluje příspěvek ve výši 3 000,- Kč Dennímu stacionáři Škola života o.p.s. se sídlem 
Beskydská 176, 741 01 Nový Jičín. 

Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 

darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 
 

 

 

72/1370 Schvaluje smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby paní Annastázii Josiekové, bytem, 
Štramberk (poskytnutí stravy – výdej obědů, donáška na ostatní území města). 

Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 

smlouvy. 
 

 

72/1371 Schvaluje rozmístění nádob na tříděný odpad dle podkladového materiálu. 
 

 

72/1372/1 Schvaluje nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 18,25 Kč/1 m
2
  ve Štramberku v 

obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní Romana 
Michálková, , 742 66 Štramberk a pověřuje  vedoucí oddělení technické správy a bytového 

hospodářství paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

72/1372/2 Schvaluje nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/1 m
2
   ve Štramberku v 

obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk pana Tomáše 



Usnesení ze 72. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 07. 2014. 

                                                    4                                              USNESENÍ 22_07_2014 

 

Michálka, 742 66 Štramberk a pověřuje  vedoucí oddělení technické správy a bytového hospodářství 

paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

 

72/1373 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 

společností ALPINE Bau CZ,  a. s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 02604795, na 
stavební práce „Oprava místní komunikace II. tř. u čerpací stanice FOTO MORAVA, s.r.o., ve 

Štramberku“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  

 

 
 

72/1374/1 Schvaluje výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na stavební 
práce „Oprava komunikace Pod Palárnou včetně opěrné stěny a uličních vpustí“. 

 

72/1374/2 Jmenuje tříčlennou komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava komunikace Pod Palárnou včetně opěrné stěny a 

uličních vpustí“, ve složení: 

Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta města 

Ing. Jan Socha, starosta města  

Michal Pokorný, investor města 

 

 
 

72/1375 Uděluje v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 2. Obecně závazné vyhlášky města Štramberka č. 

4/2010 výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Štramberka č. 4/2010 o ochraně nočního klidu a 

regulaci hlučných činností, na pořádání letního country večera dne 9. 8. 2014 v areálu koupaliště 
Libotín ve Štramberku, a to na dobu od 22:00 hodin do 02:00 hodin, dle žádosti Martina Hanzlíka. 

 

 
 

72/1376 Schvaluje snížené vstupné do Městské galerie, Muzea Zd. Buriana a koupaliště Libotín 

v souladu s tzv. bonusovou mapou dle podkladového materiálu. 
 

 

72/1377 Schvaluje ceník pronájmu antukového volejbalového hřiště a ceník za zapůjčení 

pingpongových pálek, vč. míčků na koupališti Štramberk – Libotín.   
 

 

 
 

72/1378/1 Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu mezi Dušanem Kneblem, 742 66 Štramberk 

(vlastník pozemku p.č. 425/3 v obci a k.ú. Štramberk) a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou (investor stavby), když předmětem 

smlouvy je vyslovení souhlasu k provedení stavby přípojky dešťové kanalizace DN 150 včetně 

součástí a příslušenství na pozemku p.č. 425/3 v obci a k.ú. Štramberk.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 
smlouvy.  

 

72/1378/2 Schvaluje smlouvu o souhlasu k provedení stavby a ke vstupu na pozemek mezi Vlastou 
Sochovou, Nádražní 759, 742 66 Štramberk (vlastník pozemku p.č. 365/2 v obci a k.ú. Štramberk) a 

městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou 

(investor stavby), když předmětem smlouvy je vyslovení souhlasu k provedení stavby opěrné stěny na 

pozemku p.č. 365/3 a ke vstupu na pozemek p.č. 365/2 v obci a k.ú. Štramberk.  



Usnesení ze 72. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 07. 2014. 

                                                    5                                              USNESENÍ 22_07_2014 

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 

smlouvy.  

  
 

 

72/1379 Doporučuje zařadit do indikativního seznamu národních kulturních památek Gotickou věž 
hradu Trúba s areálem rejstříkové č. 8-3465 a Archeologickou rezervaci Šipka r.č. 8-2228. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l 

 Starosta města              místostarosta města  
 

 

 
 

 

 
Ceník antukového volejbalového hřiště Štramberk Libotín  uveden na internetových stránkách města 

Štramberka – sekce „Koupaliště Libotín“. 

 

 


